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     4/2023 

Kelan valtuutetut     

 

    

Kelan valtuutettujen yleiskokous 

 
Aika 23.5.2023 klo 16.00 

Paikka Kelan päätoimitalo, Nordenskiöldinkatu 12, Lounashuone  

Osallistujat Valtuutettu Riikka Slunga-Poutsalo   puheenjohtaja kohdat 1 – 4 ja  

     6 – 12  

Valtuutettu Ilmari Nurminen  kohdat 1 – 12, puheenjohtaja 

kohta 5 

Valtuutettu Ritva Elomaa   

 Valtuutettu Markus Lohi    kohdat 8 – 12, osittain kohta 7 

 Varavaltuutettu Tuomas Kettunen     

 Valtuutettu Matias Mäkynen   kohdat 1 – 8, osittain kohta 9  

Valtuutettu Mika Niikko  

Valtuutettu Kristiina Salonen     

 Valtuutettu Sari Sarkomaa    kohdat 1 – 8, osittain kohta 9  

 Pääjohtaja Outi Antila 

 Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma 

 Johtaja Nina Nissilä  

 Etuuspäällikkö Tuula Ahlgren   kohta 7 

 Vastaava suunnittelija Elina Kulmanen  kohta 7  

 Osaamiskeskuksen päällikkö Suvi Rasimus   kohta 8 

 Kansainvälisten asioiden asiantuntija Tanja Blomqvist  kohta 8 

 Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen   sihteeri     
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1 Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo avasi kokouksen.  

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johto-

sääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).  

3 Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin asialista. Liite 1.  

4 Pöytäkirjan tarkastajan valinta 

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin varavaltuutettu Tuomas Kettunen.      

5 Kelan hallituksen varapuheenjohtajan eronpyyntö ja uuden varapu-

heenjohtajan valinta     

Esteellisyytensä vuoksi puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo poistui kokouksesta siksi 

aikaa, kun valtuutetut käsittelivät Kelan hallituksen varapuheenjohtajan eronpyyntöä 

ja uuden varapuheenjohtajan valintaa. Varapuheenjohtaja Ilmari Nurminen ryhtyi joh-

tamaan puhetta.  

Myönnettiin ero Kelan hallituksen varapuheenjohtaja Mira Niemiselle. Kelan hallituk-

sen uudeksi varapuheenjohtajaksi nimettiin Riikka Slunga-Poutsalo siitä lukien, kun 

eduskunta on valinnut Kelalle uudet valtuutetut. Liitteet 2 ja 2a. 

6 Valtuutettujen vuoden 2022 toimintakertomuksen toinen käsittely  

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo palasi ja ryhtyi johtamaan puhetta.  
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Valtuutettujen toimintakertomus vuodelta 2022 oli ensimmäisen kerran käsittelyssä 

25.4.2023 pidetyssä yleiskokouksessa.  

Toimintakertomus oli lähetetty valtuutetuille kokouskutsun mukana. Hyväksyttiin toi-

mintakertomus yksimielisesti liitteen mukaisesti. Liite 3.  

7 Kuntoutuksen rekisteröitymismenettelykokeilu   

Vastaava suunnittelija Elina Kulmanen esitteli vuosina 2021 – 2022 järjestetyn rekiste-

röitymismenettelykokeilun tuloksia. Palveluntuottajien kokemukset kokeilusta ovat 

olleet positiivisia. Palveluntuottajia rekisteröityi odotettua enemmän ja palvelun suosio 

myös yllätti. Tästä aiheutui haaste harkinnanvaraisen kuntoutuksen varojen riittävyy-

delle ja palvelun kestoa jouduttiin rajaamaan.  

Valtuutetut keskustelivat vilkkaasti esityksestä. Kilpailutuksista tulee yleensä valtuute-

tuille paljon palautetta, erityisesti, jos olemassa oleva asiakassuhde katkeaa. Kilpailut-

taminen suosii suuria palveluntuottajia, kun rekisteröitymismenettely puolestaan mah-

dollistaa myös pienten toimijoiden pääsyn palveluntuottajiksi. Rekisteröitymismenet-

telyssä pystytään myös turvaamaan palvelun jatkuvuus ja pysyvyys. Muun muassa 

näistä syistä valtuutetut pitivät rekisteröitymismenettelyä hyvänä parannuksena palve-

luiden hankintaan.  

Pääjohtaja Outi Antila muistutti, että rekisteröitymismenettelyn käyttöönotto muussa 

kuin harkinnanvaraisessa kuntoutuksessa edellyttää lainmuutosta. Kela onkin valmis-

tellut lainmuutoksen taustamuistiota yhdessä sosiaali- ja terveysministeriön kanssa.  

Etuuspäällikkö Tuula Ahlgren kertoi, että Oma väylä -kuntoutuksen osalta tullaan jul-

kaisemaan myöhemmin tänä vuonna selvitys. Oma väylä -kuntoutuksesta ja LAKU-

perhekuntoutuksesta on saatu terveydenhuollosta hyvää palautetta. Kelan kuntoutus 

tuntuu olevan tällä hetkellä ainoa tarjolla oleva vaihtoehto nuorille, joilla on neuropsy-

kiatrinen häiriö.   
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Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma totesi, että Kela arvioi aiemmin, että rekisteröity-

mismenettely sopisi myös taksiliikenteeseen, mutta markkinatilanne on muuttunut niin 

paljon, että rekisteröitymismenettely ei sovi sinne. Sovittiin, että syksyn aikana uudet 

valtuutetut saavat selvityksen, mikä tähän on syynä.  

Merkittiin esitys tiedoksi. Liite 4.   

8  Ajankohtaisia kansainvälisiä asioita  

Kansainvälisten asioiden osaamiskeskuksen päällikkö Suvi Rasimus esitteli Kelan kan-

sainvälistä toimintaa vuonna 2022 sekä kansainvälistä tilanne- ja tulevaisuuskuvaa.  

Valtuutetut esittivät tarkentavia kysymyksiä muun muassa sosiaali- ja terveysministe-

riön kanssa tehtävästä yhteistyöstä kansainvälissä asioissa. Suvi Rasimus kertoi, että 

Kela tekee tiivistä yhteistyötä sosiaali- ja terveysministeriön lisäksi myös muiden mi-

nisteriöiden kanssa. Koska vastaukset ministeriöille joudutaan usein antamaan nope-

alla aikataululla, Kela pyrkii ennakoimaan, mitä asioita voi nousta esille esimerkiksi EU-

tasolla.  

Merkittiin esitys tiedoksi. Liite 5.  

9 Pääjohtajan katsaus 

Pääjohtaja Outi Antila kävi katsauksessaan läpi palvelutilannetta ja etuuksien läpime-

noaikoja. Työtilanne on kokonaisuutena hyvä ja asiakaskyselyjen tuloksissa on myön-

teistä kehitystä. Lisäksi hän kävi läpi henkilöstön ja talouden tilannekuvaa.    

Väliaikaista sähkötukea koskevia hakemuksia on jätetty 5.5.2023 mennessä 4 335 kap-

paletta. Tämä on huomattavasti ennakoitua pienempi määrä. Syynä hakemusten vähäi-

seen määrään on sähkötuki ja sähkön hinnan alentuminen. Hakemuksia on hylätty pal-

jon, koska kustannukset ovat jääneet alle omavastuun tai ne ovat kohdentuneet vuo-

delle 2022.  
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Ukrainalaiset eivät ole hakeneet kotikuntaa ennakoidussa määrin. Tähän on syynä se, 

että monet heistä aikovat palata Ukrainaan. Lisäksi lapsiperheiden osalta kotikunnan 

hakeminen edellyttäisi sitä, että lapset siirtyisivät suomalaiseen kouluun. Tämän vuoksi 

lapsiperheistä monet ovat lykänneet kotikunnan hakemista.  

Sitra julkaisi toukokuussa selvityksen Datasta voimaa sote-järjestelmään. Julkisuudessa 

selvityksestä esille nousi erityisesti ehdotus, että Kanta-palvelut siirrettäisiin Kelasta 

THL:ään. Kelaa ei ollut kuultu tästä esityksestä. Selvityksessä oli monia hyviä ehdotuk-

sia, mutta ne jäivät mediassa vähälle huomiolle.  Kela kannattaa kansallisten toimijoi-

den yhteistyön tiivistämistä ja olemassa olevien järjestelmien hyödyntämistä.   

Johtaja Nina Nissilä nosti esille, että kustannustehokkuuden näkökulmasta Kanta-pal-

veluiden lyhyt rahoitusjänne on ongelma.    

Merkittiin, että kokous ei ollut enää päätösvaltainen.  

Valtuutetut halusivat lisätietoa Kelan 23.5. julkaisemasta tiedotteesta, jossa kerrottiin, 

että Kela ottaa yhteyttä 7066 asiakkaaseen, jotka eivät olleet hakeneet kansaneläkettä, 

vaikka heillä Kelassa käytettävissä olevien tietojen mukaan saattaisikin olla siihen oi-

keus. Pääjohtaja Outi Antila kertoi, että Kela tarkistaa vuosittain käyttävissään olevilla 

tiedoilla, onko asiakkaita, joilla saattaisi olla oikeus kansaneläkkeeseen ja lähettää 

näille ilmoituksen mahdollisesta oikeudesta eläkkeeseen. Kela ei voi oma-aloitteisesti 

tehdä etuusehdotusta, vaan jokaisen on itse haettava etuutta. Johtaja Kari-Pekka Mäki-

Lohiluoma totesi, että Kelan kannalta olisi järkevää, jos Kela voisi tehdä etuusehdotuk-

sen.  

Merkittiin pääjohtajan katsaus tiedoksi. Liite 6.  

10 Tiedoksi merkittävät asiat 

Merkittiin tiedoksi Kelan hallituksen pöytäkirjat 3 - 4/2023.   
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11 Muut esille otettavat asiat  

Pääjohtaja Outi Antila ja varapuheenjohtaja Ilmari Nurminen kiittivät puheenjohtajaa 

yhteistyöstä.  

12 Kokouksen päätös  

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo päätti kokouksen.  

Tarkastettu   Pöytäkirjan vakuudeksi  

 

Riikka Slunga-Poutsalo     Leena Uikkanen   

puheenjohtaja  sihteeri 

kohdat 1 – 4 ja 6 – 12  

 

 

 

Ilmari Nurminen 

puheenjohtaja, kohta 5  

 

 

 

Tuomas Kettunen     

varavaltuutettu, pöytäkirjan tarkastaja  


